
 

État au 20.03.2025 

 

Faculté des lettres et des sciences humainesPhilosophische Fakultät 

Responsables de programmesStudienprogrammverantwortliche 

 

Philosophie  

Béatrice Lienemann beatrice.lienemann@unifr.ch 

Français  

Claude Bourqui claude.bourqui@unifr.ch 

Germanistik  

Cornelia Herberichs cornelia.herberichs@unifr.ch 

ItalienItalienisch  

Christian Genetelli christian.genetelli@unifr.ch 

EspagnolSpanisch  

Hugo Oscar Bizzarri hugo.bizzarri@unifr.ch 

AnglaisEnglisch  

Elisabeth Dutton elisabeth.dutton@unifr.ch 

Philologie classiqueKlassische Philologie 

Karin Schlapbach karin.schlapbach@unifr.ch 

Littérature générale et comparéeAllgemeine und vergleichende 

Literaturwissenschaft 

Jacob Lachat jacob.lachat@unifr.ch 

Plurilinguisme et didactique des langues étrangèresMehrsprachigkeitsforschung 

und Fremdsprachendidaktik 

Deutsch als Fremdsprache  

Deutsch als Fremdsprache / Deutsch als Zweitsprache 

Thomas Studer thomas.studer@unifr.ch 

Français langue étrangère 

Français langue étrangère / Français langue seconde 

Anita Thomas anita.thomas@unifr.ch 

Rhéto-romanRätoromanisch 

Italien langue étrangèreItalienisch als Fremdsprache 

Matthias Grünert matthias.gruenert@unifr.ch 

Sciences du plurilinguismeMehrsprachigkeitsforschung 

Didactique des langues étrangèresFremdsprachendidaktik 

Raphael Berthele raphael.berthele@unifr.ch 

HistoireGeschichte  

Thomas Lau thomas.lau@unifr.ch 

mailto:christian.genetelli@unifr.ch
mailto:hugo.bizzarri@unifr.ch


 
 

Histoire contemporaineZeitgeschichte  

Damir Skenderovic 

Remplacé au SP 2025 par Christina Späti & 
Siegfried Weichlein 

damir.skenderovic@unifr.ch 

christina.spaeti@unifr.ch & 
siegfried.weichlein@unifr.ch 

Études européennes et slavistiqueEuropastudien und Slavistik 

Études européennesEuropastudien  

Natasha Wunsch natasha.wunsch@unifr.ch 

SlavistiqueSlavistik  

Jens Herlth jens.herlth@unifr.ch 

Études de l’Europe orientaleOsteuropastudien 

Politik und Gesellschaft 

Jan Dollbaum jan.dollbaum@unifr.ch 

Histoire de l’art et archéologieKunstgeschichte und Archäologie 

Histoire de l’artKunstgeschichte  

Michele Bacci michele.bacci@unifr.ch 

ArchéologieArchäologie  

Véronique Dasen  veronique.dasen@unifr.ch 

Musicologie et histoire du théâtre musicalMusikwissenschaft und Geschichte des 

Musiktheaters 

Federico Lazzaro federico.lazzaro@unifr.ch 

Sciences socialesSozialwissenschaften  

Sociologie (BA)  

Francesca Poglia Mileti francesca.poglia@unifr.ch 

Anthropologie sociale  

David Manuel Bozzini david.bozzini@unifr.ch 

Sozialanthropologie  

Jeanne Véronique Pache 

Agnieszka Joniak-Lüthi 

jeanne-veronique.pache@unifr.ch 

agnieszka.joniak@unifr.ch 

Science des religions  

François Gauthier francois.gauthier@unifr.ch 

Religionswissenschaft  

Oliver Krüger oliver.krueger@unifr.ch 

Science des religions (DAES I)Religionswissenschaft (LDS I) 

Ansgar Jödicke ansgar.joedicke@unifr.ch 

  



Sociétés plurielles : cultures, politique et religionKultur, Politik und Religion in der 

pluralistischen Gesellschaft 

Muriel Surdez muriel.surdez@unifr.ch 

Travail social, politiques sociales et développement globalSozialarbeit, 

Sozialpolitik und globale Entwicklung 

Travail social et politiques sociales 

Problèmes sociaux, politiques sociales et prévention des risques 

Géraldine Bugnon geraldine.bugnon@unifr.ch 

Éthique, responsabilité et développement  

Viviane Châtel viviane.chatel@unifr.ch 

Sozialarbeit und Sozialpolitik 

Soziologie 

Soziologie, Sozialpolitik und Sozialarbeit 

Soziologie und Sozialarbeit 

Gender, Gesellschaft, Sozialpolitik 

 

Andreas Hadjar andreas.hadjar@unifr.ch 

Pédagogie spécialiséeSonderpädagogik 

Pédagogie curative clinique et éducation spécialisée 

Nicolas Ruffieux nicolas.ruffieux@unifr.ch 

Klinische Heilpädagogik und Sozialpädagogik 

Carmen Zurbriggen carmen.zurbriggen@unifr.ch 

Logopädie  

Erich Hartmann erich.hartmann@unifr.ch 

Pédagogie spécialisée  

Geneviève Petitpierre genevieve.petitpierre@unifr.ch 

Sonderpädagogik  

Winfried Kronig winfried.kronig@unifr.ch 

Enseignement spécialisé  

Myriam Squillaci Lanners myriam.squillaci@unifr.ch 

Schulische Heilpädagogik  

Christoph Müller christoph.mueller2@unifr.ch 

Sciences de l’éducationErziehungswissenschaften 

Pédagogie/Psychologie (BA + MA)  

Jean-Louis Berger jean-louis.berger@unifr.ch 

Pädagogik/Psychologie (BA) 

Erziehungswissenschaften (BA) 

 

Veronika Magyar-Haas veronika.magyar-haas@unifr.ch 

  



Sciences de l’éducation (BA)  

Xavier Conus xavier.conus@unifr.ch 

Sciences de l’éducation (MA)  

Tania Ogay tania.ogay@unifr.ch 

Erziehungswissenschaften (MA) 

Pädagogik/Psychologie (MA) 

 

Sabine Krause sabine.krause@unifr.ch 

Formation des enseignant·e·sLehrer/innenbildung 

DAES I 

DEEM 

 

Philippe Genoud philippe.genoud@unifr.ch 

LDS I  

Dominicq Riedo dominicq.riedo@unifr.ch 

LDM 

KLD 

 

Claudia Leopold claudia.leopold@unifr.ch 

Psychologie  

Björn Rasch bjoern.rasch@unifr.ch 

Langues et littératuresSprachen und Literaturen 

Français et Allemand : Bilinguisme et échange culturelFranzösisch und Deutsch : 

Zweisprachigkeit und Kulturkontakt 

Thomas Hunkeler thomas.hunkeler@unifr.ch 

InterdisciplinaireInterdisziplinär  

Études médiévalesMediävistik  

Martin Rohde martin.rohde@unifr.ch 

Études sur la famille, l’enfance et la jeunesseFamilien-, Kinder- und Jugendstudien 

Dominik Schöbi dominik.schoebi@unifr.ch 

Islam und Gesellschaft  

Amir Dziri amir.dziri@unifr.ch 

Digital Society  

David Bozzini david.bozzini@unifr.ch 
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